
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543450324641440 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/26B/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (FULGENCIOGG)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION EXTRAORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO 
LOCAL Nº 2025/26B/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   15/07/2025
Hora: 12:00 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/26B/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión nº 25, celebrada con carácter 
ordinario el día cuatro de julio de dos mil veinticinco.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2022/3683J.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para declarar concluido el procedimiento 
de primera comprobación de licencia de actividad incoado para verificar el cumplimiento de 
la legalidad vigente a la actividad.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/5474T.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar con música y cocina en Puerto Deportivo, bloque 3, locales 11 y 
12, de Puerto de Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543450324641440 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. COMERCIO. 
Referencia: 2025/5797L.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de una farmacia en Vía Axial, 163, de Puerto de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2025/5951N.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para conceder cambio de titularidad de la 
ocupación de vía pública para mesas, sillas y toldo, con una ocupación de 15 m2, anual 
renovable, en el local sito en Plaza del Muelle, 9, de Puerto de Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2025/6222F.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para aceptar el cambio de titularidad del 
puesto nº 240, con una ocupación de 7 metros, para la venta de fruta y verduras, en el 
mercado semanal de Puerto de Mazarrón.
 
7. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/11682K.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato de los servicios 
de “Psicología, pedagogía, logopedia y fisioterapia para prevención, diagnóstico e 
intervención con usuarios de 0 a 6 años y sus familias, en el centro de desarrollo infantil y 
atención temprana de Mazarrón”.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/2485L.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del “Suministro 
y servicio en la nube de un sistema informático de gestión de agencia de colocación y de 
cursos de formación que integre además, una aplicación para dispositivos móviles con 
mecanismo de notificaciones y totalmente integrada con este”.
 
9. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/2559R.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar el Plan de Seguridad y 
Salud de las obras de “Renovación de redes de agua potable en el municipio de Mazarrón 
para la mejora del rendimiento hidráulico de la red (POS 2024-2025)”.
 
10. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/2559R.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aceptar el Plan de Gestión de 
Residuos de las obras de “Renovación de redes de agua potable en el municipio de 
Mazarrón para la mejora del rendimiento hidráulico de la red (POS 2024-2025)”.
 
11. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/3818H.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para aprobar la apertura del 
procedimiento de contratación de los servicios de “Mantenimiento de aplicaciones de gestión 
interna del Ayuntamiento de Mazarrón (TAO 1.0 Y TAO 2.0)”.
 
12. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2025/3887H.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543450324641440 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de contratación, para adjudicar el contrato del “Suministro 
de un vehículo todoterreno 4 x 4 pick up para el uso de Policía Local de Mazarrón”.
 
13. CULTURA. 
Referencia: 2025/6764C.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para la ratificación del Convenio de mecenazgo 
entre el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón y la mercantil PROFU, SA. 
 
14. CULTURA. 
Referencia: 2025/6771G.
 Propuesta del concejal delegado de cultura, para aprobar los precios de la venta de 
entradas de los conciertos organizados con motivo a la campaña de verano “Mares de 
Papel” 2025.
 
15. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2025/6420K.
 Propuesta del concejal delegado de empleo, para la adhesión como entidad colaboradora a 
las actividades desarrolladas a través del Convenio entre la Federación de Municipios de la 
Región de Murcia e Inserta Empleo, para el desarrollo de actividades que favorezcan la 
inclusión laboral de personas con discapacidad 
 
16. DESARROLLO LOCAL. 
Referencia: 2025/6459Z.
 Propuesta del concejal delegado de desarrollo local, para la prórroga por una año de 
duración desde 01/10/2025 a 30/092026, de otorgamiento de licencia de uso privativo en 
favor de la titular del local nº 7, planta 5ª, del vivero municipal de empresas situado en la 
Cresta del Gallo. 
 
17. PARTICIPACIÓN CIUDADANA. 
Referencia: 2025/5850A.
 Propuesta del concejal delegado de participación ciudadana, para el gasto del servicio de 
gestión integral de contenidos y dinamización de plataformas digitales para la publicitación 
del Plan de participación ciudadana para la inclusión social (PACIS), para el año 2025, 
financiados por el FSE+.
 
18. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2025/6520Y.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para conceder autorización a la 
Organización Coordinadora de Organizaciones de Agricultores Murcianos Iniciativa Rural 
(COAG-IR), para la cesión de un aula del local social de Cañada de Gallego, los días 23, 24, 
25 y 28 de julio del 2025, en horario de 8:00 a 13:00 horas. 
 
19. PESCA. 
Referencia: 2025/3243H.
 Propuesta de la concejala delegada de pesca, para considerar cumplida la obligación de 
justificación de la subvención nominativa 2024 concedida a la Cofradía de Pescadores de 
Mazarrón por importe de 5.000€; así como la aprobación del Convenio y el proyecto de 
actuación anual 2025 de la citada asociación.
 
20. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2025/5733R.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543450324641440 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para adjudicar el contrato menor de 
servicios y cuyo objeto es “Instalación y retirada de 3 canales de entrada y salida de 
embarcaciones, del canal de natación, señalización de la poza de Junta de los Mares e 
instalación, mantenimiento y retirada de zona de personas de 3ª edad y movilidad reducida 
para 2025”.
 
21. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2024/7268T.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para el reintegro parcial de la 
subvención LOPIVI 2024.
 
22. PERSONAL. 
Referencia: 2025/1804M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el nombramiento de 3 peones como 
funcionarios de carrera, según acta del tribunal calificador del proceso selectivo.
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2025/2266F.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar listado de admitidos y excluidos 
provisional, para la provisión como funcionarios de carrera de dos plazas de administrativo 
del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2025/3144B.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadora municipal.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2025/5379S.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer el pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadora municipal.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2025/6788K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2025/6788K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2025/6903K.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de complemento 
específico variable a trabajadores municipales.
 

 
La Alcaldía, RESUELVE: 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704543450324641440 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 
 
Convocar la sesión Extraordinaria de La Junta de Gobierno Local nº 2025/26B/SESJGL de 
fecha 15 de julio de 2025 a las 12:00 horas en la Sala de reuniones de la Alcaldía. 
 
  


		2025-07-14T08:48:30+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-07-14T08:48:10+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




